
 
 
 
 
 

 
 
 
W skrócie 
 
Zamek Marienburg 
 
Niepowtarzalna sylwetka zamku Marienburg rysuje się malowniczo na południowo-zachodnim 
zboczu Góry św. Marii ok. 20 km na południe od Hanoweru i 15 km na północny zachód od 
Hildesheimu. Liczne wieżyczki zamku już z daleka wyłaniają się z łagodnie pofałdowanej 
doliny rzeki Leine. Była rezydencja letnia, podarek urodzinowy hanowerskiego króla Jerzego V 
dla ukochanej żony, królowej Marii, został zbudowany w latach 1858-1867 przez dwóch 
znanych architektów z tzw. Szkoły Hanowerskiej, Conrada Wilhelma Hase i Edwina Opplera. 
W ostatniej fazie budowy, od 1866 roku, Hanower zajęła armia pruska, w wyniku czego 
budowla nigdy nie osiągnęła zamierzonego stanu końcowego.  Dziś zamek Marienburg 
zaliczany jest do najważniejszych zabytków architektury neogotyckiej w Niemczech. 
Urzekająco zróżnicowane fasady i różnorodne kształy wieżyczek i dachów są wcieleniem 
marzeń o zamku z bajki.  
 
Zwiedzanie 
 
Zwiedzanie z przewodnikiem wnętrz zamku z bogatym, oryginalnym umeblowaniem, obrazami 
i unikatowymi sprzętami z XIX w. trwa około godziny. Grupy od 15 osób proszone są o 
wcześniejsze zgłoszenia. 
 
Zamkowa restauracja 
 
Zamkowa restauracja, urządzona w byłych stajniach i powozowni, zaprasza różnorodną ofertą 
kulinarną do spędzenia kilku chwil w historycznej atmosferze. Przy ładnej pogodzie goście 
mogą odpocząć także na romantycznym dziedzińcu i pozwolić się oczarować niepowtarzalnej 
scenerii i znakomitej obsłudze. Restauracja proponuje oferty specjalne dla grup. Rezerwacja i 
informacja: tel.: 0049-5069-516490; faks: 0049-5069-516491 lub  
restaurant@schloss-marienburg.com.  
 
Zamkowy sklepik 
 
W sklepiku oczekują na gości interesujące wydawnictwa, drobne pamiątki, widokówki, 
upominki i wyczerpujący przewodnik po zamku w językach niemieckim i angielskim.  
Również dzieci odkryją tu coś dla siebie: bajkowe książeczki do kolorowania, książki o 
zamkach, pałacach i rycerzach, rycerskie miecze i hełmy, kolczaste maczugi, figurki rycerzy… 



 
śluby 
 
Zamkowa kaplica zachwyca bogatą kolorystyką, wzorowaną na Sainte-Chapelle w Paryżu. 
Podobnie jak tam uderzają mocne, czyste kolory. Kontrast do nich tworzy ołtarz z jasnego 
piaskowca z naturalnej wielkości postacią Chrystusa, będącą gipsowym odlewem znanej rzeźby  
Johanna Heinricha von Danneckera. 
Kaplicę zamku Marienburg można wynajmować na śluby kościelne. Wesele może się odbyć 
bądź to w ekskluzywnych pomieszczeniach zamkowych, np. w Sali Rycerskiej, bądź też w 
stylowej restauracji zamkowej, urządzonej w byłych stajniach i powozowni. Restauracja oferuje 
gościom indywidualny kompletny serwis, od klasycznego przyjęcia po radosną weselną zabawę.    
 
Events 
 
Pomieszczenia zamkowe, np. skrzydło królowej z widokiem na romantyczną dolinę rzeki Leine, 
wynajmowane są także na potrzeby indywidualne – prywatne czy firmowe events. Zamkowa 
restauracja oferuje zindywidualizowaną obsługę takich imprez. Mogą Państwo oczekiwać nie 
tylko ich perfekcyjnej organizacji i przebiegu, ale i szczególnej atmosfery, łączącej żywą 
tradycję z dniem dzisiejszym, która oczaruje Waszych gości. 
 
Koncerty i imprezy 
 
Na zamku Marienburg oczekuje Państwa bogaty i różnorodny program kulturalny, obejmujący 
zarówno koncerty klasyczne jak i jazz, oraz imprezy przeznaczone dla dzieci. Dalsze informacje 
uzyskają Państwo w administracji zamku. 
 



 
Godziny otwarcia 
 
Otwarte  codziennie od początku kwietnia do końca października 
10:00 - 18:00 (ostatnie oprowadzanie o godz 17:00) 
 
Pomieszczenia zamkowe mogą być zwiedzane tylko z przewodnikiem. Zwiedzanie rozpoczyna 
się co 45 minut i trwa ok. godziny.  
 
 
Bilety wstępu (przewodnik z językiem niemieckim lub urządzenie audio z językiem 
angielskim): 
 
dorośli    6,00 EUR 
młodzież do lat 16   4,50 EUR 
dzieci do lat 6    3,50 EUR 
dzieci do lat 3   wstęp wolny 
 
 
Bilety grupowe 

 
Po wcześniejszym zgłoszeniu: 

 
grupy od 15 osób:   3,50 EUR za osobę 

 
plus przewodnik/na grupę: 

niemiecki  40,00 EUR 
angielski 55,00 EUR 

 
Maksymalna wielkość grupy 30 osób. Zwiedzanie grupowe może się odbywać w indywidualnie 
ustalonym czasie, także poza godzinami otwarcia. 
 
Chętnie służymy Państwu dalszymi informacjami. 
 
 
Rezerwacja i informacja: 
 
 
 
 
 
 
 
Verwaltung (Administracja) 
Schloss Marienburg 
30982 Pattensen 
tel.: +49 (0)5069 – 407 
faks: + 49 (0)5069 – 804318 
office@schloss-marienburg.com 
www.schloss-marienburg.com 


